
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/28/2024 
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie Cmentarza Ewangelickiego w Żuławce 

Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 1 , art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz.40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a 
i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r., poz. 1336, 
1688 i 1890), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku, Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.), 
o obwodzie pnia na wysokości pierśnicy (130 cm) 375 cm, rosnące w miejscowości Żuławka na działce nr 
207/3 obręb Żuławka stanowiącej własność Skarbu Państwa- Nadleśnictwo Kolbudy.  

2. Położenie pomnika przyrody określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Drzewo opisane w ust. 1 podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej, 
krajobrazowej, kulturowej i edukacyjnej. 

§ 2. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1 w ramach czynnej ochrony ustala się: 

1) obowiązek monitorowania oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braku; 

2) obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz wykonywania prac pielęgnacyjnych 
i zabezpieczających na potrzeby ochrony przyrody w ramach zabiegów pielęgnacyjnych oraz w sytuacjach 
zagrożenia bezpieczeństwa użytkowników nieruchomości, na których rośnie bądź nieruchomości 
sąsiednich; 

3) wykonywanie działań w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji celów ochrony. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody o którym mowa w § 1 ust. 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; ; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Pruszcz Gdański. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 17.04.2024 r.

Poz. 1963



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Kowalski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1963



Załącznik do uchwały Nr LXVI/28/2024

Rady Gminy Pruszcz Gdański

z dnia 22 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1963


	UCHWAŁA NR LXVI/28/2024 RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1


		2024-04-17T12:51:30+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




